



LOGISTICA INTEGRAL Y COMERCIAL

De: Ampuero Gonzales Maria Elsa Ruc: 10072511668
Calle Alfredo Icaza Nro. 250 – 202 San Miguel – Lima Perú
Telf. 4522081 – 976373328 – 98 3508132

LIQUIDACION DE GASTOS

CLIENTE: ASOCIACION SERVICIO EDUCACIONAL HOGAR Y SALUD LIQUIDACION No.2022-0000107
RUC: 20332191056 FECHA DCTO: 03.02.2022
DIRECCION: AV. COMANDANTE ESPINAR No. 620 MIRAFLORES REFERENCIA: LIBROS

Manifiesto:	22AR014759J	F. Llegada	30.01.2022	Fob:	60992.63
Carta porte	001ARG-04/2022	Bultos:	8 pallets	Flete	3749.00
No. Poliza:	172-22-10-000749	Kilos bruto:	10,215 kgs.	Seguro	498.00
Factura No.	00009-00004914	Volumen:	17 m3	C.I.F.	65239.63

Proveedor	No. Documento	Descripcion	Soles
Ampuero Gonzales Maria Elsa	E001-730	Comision, g. opert. series	2306.13
Total liquidacion S/.			2306.13

Sirvanse hacernos el deposito a las siguientes ctas bancarias:

BCP Soles 192-24415251-0-68

BCP Dolares 192-24324609-1-11



LOGISTICA INTEGRAL Y COMERCIAL

De: Ampuero Gonzales Maria Elsa Ruc: 10072511668

Calle Alfredo Icaza Nro. 250 – 202 San Miguel – Lima Perú

Telf. 4522081 – 976373328 – 98 3508132

LIQUIDACION DE GASTOS

CLIENTE: ASOCIACION SERVICIO EDUCACIONAL HOGAR Y SALUD

RUC: '20332191056

DIRECCION: AV. COMANDANTE ESPINAR No. 620 MIRAFLORES

LIQUIDACION No.2022-0000108

FECHA DCTO: 03.02.2022

REFERENCIA: LIBROS

Manifiesto:	22AR014759J	F. llegada	30.01.2022	Fob:	60992.63
Carta porte	'001ARG-04/2022	Bultos:	8 pallets	Flete	3749.00
No. Poliza:	172-22-10-000749	Klos bruto:	10,215 kgs.	Seguro	498.00
Factura No.	00009-00004914	Volumen:	17 m3	C.I.F.	65239.63

Proveedor	No. Documento	Descripcion	Dolares
Talwin Transport Service SA	821	Flete terrestre internac.	4998.00
Ampuero Gonzales Maria Elsa	E001-731	Gastos almacen, resguardo	1292.10
Ampuero Gonzales Maria Elsa	E001-732	Seguro de carga	617.14

Total liquidacion US\$ 6907.24

Menos pago a cta:

Flete terrestre Int. US\$ -4998.00

Saldo Liquidacion US\$ 1909.24

Sirvanse hacernos el deposito a las siguientes ctas bancarias:

BCP Soles 192-24415251-0-68

BCP Dolares 192-24324609-1-11

AMPUERO GONZALES MARIA ELSA

CAL. ALFREDO ICAZA 250 DPTO. 202 ALT. CDRA. 30 AV. LA MARINA
SAN MIGUEL - LIMA - LIMA

FACTURA ELECTRONICA**RUC: 10072511668****E001-730**

Fecha de Emisión : **03/02/2022**
Señor(es) : **ASOCIACION SERVICIO
EDUCACIONAL HOGAR Y SALUD**
RUC : **20332191056**
Dirección del Cliente : **AV. COMANDANTE ESPINAR
620 ALT CRUCE CON ANGAMOS
LIMA-LIMA-MIRAFLORES**
Tipo de Moneda : **SOLES**
Observación : **DAM NO. 172-22-10-000749 -
CIF\$65,239.63 - CARTA PORTE
NO. 001ARG-04/2022 -
FACTURA NO. 00009-00004914**

Forma de pago : Contado

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
1.00	UNIDAD	COMISION DESADUANAJE DE CARGA	1567.35	0.00
1.00	UNIDAD	GASTOS OPERATIVOS	174.15	0.00
1.00	UNIDAD	SERIES ADICIONALES	212.85	0.00

Valor de Venta de
Operaciones Gratuitas : S/ 0.00

SON: DOS MIL TRESCIENTOS SEIS Y 13/100 SOLES

Sub Total Ventas :	S/ 1,954.35
Anticipos :	S/ 0.00
Descuentos :	S/ 0.00
Valor Venta :	S/ 1,954.35
ISC :	S/ 0.00
IGV :	S/ 351.78
ICBPER :	S/ 0.00
Otros Cargos :	S/ 0.00
Otros Tributos :	S/ 0.00
Monto de redondeo :	S/ 0.00
Importe Total :	S/ 2,306.13

Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.



TALWIN TRANSPORT SERVICE SA
Suipacha 72 Piso 3° (C1008AAB)
Buenos Aires Capital Federal Argentina
Tel: 5352-3333

e-mail: talwin@talwingroup.com http://www.talwingroup.com
IVA RESPONSABLE INSCRIPTO

B

N° 821

FECHA: 18/01/22

FACTURA

SEÑOR(ES): ASOCIACION SERVICIO EDUCACIONAL HOGAR Y **CUIT** 55-00000222-3
:

DOMICILIO: Av. Comandante Espinar 620
Miraflores

IVA: No Responsable

CONDICIONES DE Contado
VENTA:

REFERENCIA: Transporte:

Para: ASOCIACION SERVICIO EDUCACIONAL HOGAR Y SALUD

Destino: Lima, Peru, PE

CRT:001ARG-04-2022 Op: 07-22-01-00009

CONCEPTO	USD
FLETE INTERNACIONAL TERRESTRE EXPO	4,998.00
Subtotal	4,998.00

USD	4,998.00

AMPUERO GONZALES MARIA ELSA

CAL. ALFREDO ICAZA 250 DPTO. 202 ALT. CDRA. 30 AV. LA MARINA
SAN MIGUEL - LIMA - LIMA

FACTURA ELECTRONICA**RUC: 10072511668****E001-731**

Fecha de Emisión : **03/02/2022**
Señor(es) : **ASOCIACION SERVICIO
EDUCACIONAL HOGAR Y SALUD**
RUC : **20332191056**
Dirección del Cliente : **AV. COMANDANTE ESPINAR
620 ALT CRUCE CON ANGAMOS
LIMA-LIMA-MIRAFLORES**
Tipo de Moneda : **DOLAR AMERICANO**
Observación : **MANIFIESTO NO: 22AR014759J
-CARTA PORTE NO: 001ARG-
04/2022 - CANTIDAD: 8
PALLETS - PESO 10,215 KGS.**

Forma de pago : Contado

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
1.00	UNIDAD	GASTOS ALMACEN (MANEJO Y CONTROL DE LA CARGA)	880.00	0.00
1.00	UNIDAD	RESGUARDO PASE FRONTERA	160.00	0.00
1.00	UNIDAD	DOCUMENTACION	55.00	0.00

Valor de Venta de : \$ 0.00
Operaciones Gratuitas :

**SON: UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS Y 10/100
DOLAR AMERICANO**

Sub Total Ventas :	\$ 1,095.00
Anticipos :	\$ 0.00
Descuentos :	\$ 0.00
Valor Venta :	\$ 1,095.00
ISC :	\$ 0.00
IGV :	\$ 197.10
ICBPER :	\$ 0.00
Otros Cargos :	\$ 0.00
Otros Tributos :	\$ 0.00
Monto de redondeo :	\$ 0.00
Importe Total :	\$ 1,292.10

Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.

AMPUERO GONZALES MARIA ELSACAL. ALFREDO ICAZA 250 DPTO. 202 ALT. CDRA. 30 AV. LA MARINA
SAN MIGUEL - LIMA - LIMA**FACTURA ELECTRONICA****RUC: 10072511668****E001-732**

Fecha de Emisión : **03/02/2022**
Señor(es) : **ASOCIACION SERVICIO
EDUCACIONAL HOGAR Y SALUD**
RUC : **20332191056**
Dirección del Cliente : **AV. COMANDANTE ESPINAR
620 ALT CRUCE CON ANGAMOS
LIMA-LIMA-MIRAFLORES**
Tipo de Moneda : **DOLAR AMERICANO**
Observación : **POLIZA NO: ANOVA-005 -
CERTIFICADO NO. 2022 -10931
- VALOR ASEGURABLE USD
60,992.63 - FACTURA NO.
00009-00004914**

Forma de pago : Contado

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
1.00	UNIDAD	SEGURO DE CARGA	498.00	0.00
1.00	UNIDAD	EMISION POLIZA	25.00	0.00

Valor de Venta de : \$ 0.00
Operaciones Gratuitas :**SON: SEISCIENTOS DIECISIETE Y 14/100 DOLAR
AMERICANO**

Sub Total :	\$ 523.00
Ventas :	\$ 0.00
Anticipos :	\$ 0.00
Descuentos :	\$ 0.00
Valor Venta :	\$ 523.00
ISC :	\$ 0.00
IGV :	\$ 94.14
ICBPER :	\$ 0.00
Otros Cargos :	\$ 0.00
Otros Tributos :	\$ 0.00
Monto de redondeo :	\$ 0.00
Importe Total :	\$ 617.14

Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.

DECLARACION ADUANERA DE MERCANCIAS (C)

ADUANA TACNA				CODIGO 172		REFERENCIA :				2. REGISTRO DE ADUANA	
No ORDEN 2022-220017		Destinacion 10 1-0 03 14		Modalidad 1-0 03		Tipo Despacho		No Orden de Embarque		No Declaracion 172-2022-10-000749 -01-4-00	
1. IDENTIFICACION		1.1 Importador / Exportador ASOCIACION SERVICIO EDUCACIONAL HOGAR Y SALUD		1.2 Codigo 4		Documento de Identificacion Importador 20332191056		1.3 Almacen Aduanero CENTROS DE ATENCION FRONTERIZA		Fch. Numeracion: 14/01/2022	
3. VALOR ADUANA		3.1 FOB 60 992,630		3.2 Flete 3 749,000		3.5 Valor Aduana 65 239,630				Sujeto a: CANAL NARANJA	
3.3 Seguro 498,000		3.4 Ajuste Valor								000112	
4. LIQUIDACION ADEUDO				5. FORMA DE PAGO							
CONCEPTO		AGENTE		CANTIDAD A PAGAR US\$		1. Cheque					
4.1 Ad/Valorem				0.000		1. Efectivo					
4.2 Sobretasa A/V				0.000		3. Doc. Valorado					
4.3 Derecho Especifico				0.000		4. Pago Electronico					
4.4 Imp. Selectivo al consumo				0.000							
4.5 Imp. Promocion Municipal				0.000							
4.6 Imp. General a las Ventas				0.000							
4.7 Derechos Antidumping				0.000							
4.8 Servicio de Despacho				0.000							
4.9 Interes Compensatorio				0.000							
4.10				0.000							
4.11				0.000							
4.12				0.000							
4.13 Total				0.000							
7 PARA SER LLENADO POR ADUANAS (FIANZAS)				8 PARA SER LLENADO POR BANCO / CAJA							
ULTIMO DIA DE PAGO : 27/01/2022											
MONTO DE LA PERCEPCION NUEVOS SOLES:											



FIRMA Y SELLO

DECLARACION ADUANERA DE MERCANCIAS (A)

ADUANA TACNA		CODIGO 172		REFERENCIA :			2. REGISTRO DE ADUANA														
No ORDEN 2022-220017		Destinacion 10 1-0 03 14		Modalidad 1-0 03		Tipo Despacho		No Orden de Embarque		No Declaracion 172-2022-10-000749 -01-4-00 Fch. Numeracion: 14/01/2022 Sujeto a: CANAL NARANJA											
1. IDENTIFICACION		1.1 Importador / Exportador ASOCIACION SERVICIO EDUCACIONAL HOGAR Y SALUD																			
1.2 Cod. y Doc.de Identificacion 4 20332191056		1.3 Direccion del Importador / Exportador AV. COMANDANTE ESPINAR NRO. 620 (ALT CRUCE CON ANGAMOS) LIMA - LIMA - MIRAFLORES - MIRAFLORES								1.4 Cod. Ubi.Geo 150122											
3. TRANSPORTE		3.1 Empresa Transporte SERVIMELSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONS				Codigo 0538		3.2 N° Manifiesto 17220222475		3.3 Via Transporte TERRESTRE		Codigo 3									
3.4 Fch.Term.Desc/Embar 27 01 2022		3.5 Empresa Trans.(Tránsito, Reembarque)				Codigo		3.6 Unidad Trans.(Tránsito, Reembarque)		3.7 Aduana Dest/Sal		Codigo									
4. ALMACEN		4.1 Terminal de Almacenamiento CENTROS DE ATENCION FRONTERIZA				Codigo 000112		4.2 Depósito Aduanero Autorizado		Codigo		4.3 Plazo Solicitado									
5. TRANSACCION		5.1 Entidad Financiera OTROS				Codigo 099		5.2 Modalidad PAGO A CREDITO		Codigo 2											
6. VALOR ADUANA		6.1 FOB/Val.Clausula Venta 60 992,630		6.2 Flete/Comisión Exterior 3 749,000		6.3 Seguro/Otros Gastos Deducibles 498,000		6.4 Total ajustes		6.5 Val.Adu/Val.Net.Entr 65 239,630											
7. DECLARACION DE MERCANCIAS		7.1 No Serie/Total 1/65		7.2 Items Ejemplar B 1		7.3 No Declaracion Precedente Serie		7.4 No Certificado Reposición Item		7.5 Cod.Apl.Ultr											
7.6 Puerto Embarque BUENOS AIRES		Codigo ARBUE		7.7 Fch.Emb. 13 01 2022		7.8 Doc.Transp.Detalle 001ARG-04/2022		Detalle 2		7.9 No Cert.Origen		Fecha		7.10 Cant.Unid.Comer. 7,000		7.11 Info.Veri./Cod.Exon.					
7.12 Cantidad Bultos 8,000		7.13 Clase PAL		7.14 Peso Neto Kilos 83,235		7.15 Peso Bruto Kilos 85,042		7.16 Cantidad Unidad Fisica 7,000		Unidad u		7.17 Cant.Unidad.Equi/Prod		Unidad		7.18 Item CIP					
7.19 Partida Nacional 4901999000		DV 0 01		7.20 Tipo		7.21 Subpartida NALAD./NABAN. DV		7.22 TM		7.23 TPI		7.24 TPN		7.25 C.Lib		7.26 Pais Origen AR		7.27 Pais Adq/Dest. AR ARGENTINA		7.28 Req.Aplic.	
7.29 FOB Moneda Transaccion USD		Codigo USD		7.30 FOB US \$ 525,000		7.31 Flete US \$ 32,267		7.32 Seguro US \$ 4,287		Tipo Seg 2		7.33 AjusteValor US \$		7.34 Valor Aduana US \$ 561,554							
7.35 Descripción de Mercancías																					
1. LIBRO,S/M,S/M,																					
2. LIBRO																					
3. COLECCIÓN - TESTIMONIOS PARA LA IGLESIA 9 TS. (APIA)																					
4. USO EDUCATIVO - RELIGIOSO																					
5. CODIGO: 0008430																					
7.36 No Factura Comercial 00009-00004914				Fecha 07 01 2022				No				Fecha				No					
7.37 Información Complementaria AUT. N° 07-98-EXONERADO-14/01/2022-13/02/2022						7.38 Observaciones															
FOB UNITARIO 75.000																					
8. DECLARANTE		8.1 Nombre o Razón Social OLZAA AGENCIA DE ADUANA S.A.						Codigo 7693		9. No CONTENEDORES/PRECINTOS											
8.3 Fecha 14 01 2022																					
Firma y Sello																					
10. DILIGENCIA ADUANERA		10.1 Cod. Especialista																			
10.2 Fecha Vencimiento																					
10.3 Plazo Autorizado																					
10.4 Fecha																					
11. CONTROL OFICIAL DE ADUANAS		12. REGULARIZACION / CONTROL DE EMBARQUE / TORNAGUIA																			
11.1 Codigo		12.1 Codigo																			
11.2 Fecha		12.2 Fecha																			
		Firma y Sello																			
13. DEPOSITO ADUANERO ZONA PRIMARIA		13.1 Fecha Termino de Recepcion																			
13.2 Cantidad y Clase de Bulto		14. TRANSPORTISTA																			
13.3 Peso Bruto en Kilos		14.1 Fecha Termino de Recepcion																			
		Firma y Sello																			
15. VALIDACION DE DATOS																					

T.BULTOS : 8.000 T.PESO NETO : 9,670.000 T.PESO BRUTO : 9,880.000
T.U.FISICAS : 19,163.000 T.U.COMERCIALES: 19,163.000

**E**

Factura 00009-00004914

Razon Social Asociación Casa Editora
Sudamericana**Dirección** Gral. José de San Martín 4555
FLORIDA OESTE/1604
902/BS AS/ARG**Teléfono** 5544-4800**Condición frente al IVA** IVA RESPONSABLE INSCRIPTO**Fecha** 07/01/2022**CUIT** 30500117571**IIBB** 902-30500117571**Fecha Inicio actividades** 17/03/1904**Fecha de vencimiento** 07/04/2022**Razon Social** ASOCIACIÓN SERVICIO EDUCACIONAL HOGAR Y SALUD**Dirección** Av. Comandante Espinar 620
-
Lima, Miraflores, -PER, PERÚ**Condición de pago** 90 días**Incoterms** FCA**CUIT** 55000002223

Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit.	Importe
0008430	Colección - Testimonios para la Iglesia 9 ts. (APIA)	7,00	Un	75,00	525,00
0000298	El maravilloso mundo de la Biblia para los niños	250,00	Un	6,97	1742,50
0007126	Clásico Adv. 01- Apacienta mis ovejas	4,00	Un	36,00	144,00
0007136	Clásico Adv. 02- Preguntas sobre doctrina	4,00	Un	36,00	144,00
0007871	Clásico Adv. 03- Salvación sin limites	3,00	Un	31,00	93,00
0009362	Clásico Adv. 04- Entender las Sagradas Escrituras	4,00	Un	31,00	124,00
0007870	Clásico Adv. 07- Simposio sobre Apocalipsis II	4,00	Un	36,00	144,00
0009363	Clásico Adv. 08 - La sombra de la cruz	4,00	Un	36,00	144,00
0009364	Clásico Adv. 09- El remanente: el enfoque adventista	4,00	Un	31,00	124,00
0009365	Clásico Adv. 10- El sábado en las Escrituras y en la histor	4,00	Un	36,00	144,00
0010543	Clásico Adv. 14- El don de profecía en las Escrituras y en..	5,00	Un	36,00	180,00
0000402	Comentario Bíblico - T.1	9,00	Un	17,31	155,79
0000404	Comentario Bíblico - T.2	9,00	Un	17,31	155,79
0000405	Comentario Bíblico - T.3	9,00	Un	17,31	155,79
0000406	Comentario Bíblico - T.4	9,00	Un	17,31	155,79
0000408	Comentario Bíblico - T.5	9,00	Un	17,31	155,79
0000407	Comentario Bíblico - T.6	9,00	Un	17,31	155,79
0000409	Comentario Bíblico - T.7	9,00	Un	17,31	155,79

IMPORTE TOTAL USD 60.992,63EQUIVALE A \$6.602.452,10 AL TC DE \$108,25 POR DOLAR.
RUC DESTINATARIO: 20332191056

MERCADERIA DE PRIMERA CALIDAD, SIN DEFECTOS - IVA EXENTO, OPERACIÓN DE EXPORTACIÓN.

**CAE** 72011138918711**Fecha vencimiento CAE** 07/01/2022

**E**

Factura 00009-00004914

Razon Social Asociación Casa Editora
Sudamericana

Dirección Gral. José de San Martín 4555
FLORIDA OESTE/1604
902/BS AS/ARG

Teléfono 5544-4800

Condición frente al IVA IVA RESPONSABLE INSCRIPTO

Fecha 07/01/2022

CUIT 30500117571

IIBB 902-30500117571

Fecha Inicio actividades 17/03/1904

Fecha de vencimiento 07/04/2022

Razon Social ASOCIACIÓN SERVICIO EDUCACIONAL HOGAR Y SALUD

Dirección Av. Comandante Espinar 620
-
Lima, Miraflores, -PER, PERÚ

Condición de pago 90 días

Incoterms FCA

CUIT 55000002223

0005228	Comentario Bíblico - T.7A - Nueva edición	9,00	Un	17,31	155,79
0000388	Diccionario bíblico adventista del séptimo día	9,00	Un	17,31	155,79
0003596	Tratado de teología adventista del séptimo día	9,00	Un	17,31	155,79
0008602	Cartas a jóvenes enamorados TD - Azul - 2ed.	50,00	Un	4,39	219,50
0008100	Conducción del niño TD - Azul	70,00	Un	6,99	489,30
0007405	Consejos sobre el régimen alimenticio TD - Azul - 2ed.	80,00	Un	6,99	559,20
0008609	El camino a Cristo TD - Azul - 2ed.	50,00	Un	4,39	219,50
0005224	El conflicto de los siglos TD - Azul	250,00	Un	6,99	1747,50
0005225	El Deseado de todas las gentes TD - Azul	150,00	Un	6,99	1048,50
0006567	El discurso maestro de Jesucristo TD - Azul	12,00	Un	4,39	52,68
0008099	El hogar cristiano TD - Azul	80,00	Un	6,35	508,00
0008615	El ministerio médico TD - Azul - 2ed.	40,00	Un	6,35	254,00
0007342	Eventos de los últimos días TD - Azul	80,00	Un	6,35	508,00
0005579	Los hechos de los apóstoles TD - Azul	50,00	Un	6,99	349,50
0008108	Mente, carácter y personalidad TD - Tomo 1 - Azul	60,00	Un	6,35	381,00
0008134	Mente, carácter y personalidad TD - Tomo 2 - Azul	80,00	Un	6,35	508,00
0005037	Patriarcas y profetas TD - Azul	120,00	Un	6,99	838,80
0011557	Principios para líderes cristianos TD - Azul	20,00	Un	6,70	134,00
0005038	Profetas y reyes TD - Azul	50,00	Un	6,99	349,50

IMPORTE TOTAL USD 60.992,63

EQUIVALE A \$6.602.452,10 AL TC DE \$108,25 POR DOLAR.

RUC DESTINATARIO: 20332191056

MERCADERIA DE PRIMERA CALIDAD, SIN DEFECTOS - IVA EXENTO, OPERACIÓN DE EXPORTACIÓN.

**CAE** 7201138918711**Fecha vencimiento CAE** 07/01/2022

**E**

Factura 00009-00004914

Razon Social Asociación Casa Editora Sudamericana
Dirección Gral. José de San Martín 4555
FLORIDA OESTE/1604
902/BS AS/ARG
Teléfono 5544-4800
Condición frente al IVA IVA RESPONSABLE INSCRIPTO

Fecha 07/01/2022
CUIT 30500117571
IIBB 902-30500117571
Fecha inicio actividades 17/03/1904

Fecha de vencimiento 07/04/2022

Razon Social ASOCIACIÓN SERVICIO EDUCACIONAL HOGAR Y SALUD
Dirección Av. Comandante Espinar 620
-
Lima, Miraflores, -PER, PERÚ

Condición de pago 90 días
Incoterms FCA

CUIT 55000002223

0008109	Testimonios acerca de conducta sexual, adulterio y divorcio	15,00	Un	6,35	95,25
0008133	Cartas a jóvenes enamorados TF - Carta/corazón - 3ed.	50,00	Un	2,89	144,50
0011924	El mayor tesoro	15,00	Un	3,98	59,70
0009057	Biblia de Estudio Andrews - Simil cuero	20,00	Un	32,00	640,00
0008824	Manual administrativo de los conquistadores - 2ed.	20,00	Un	8,00	160,00
0009841	Manual Administrativo y de Especialidades - Aventureros	10,00	Un	11,50	115,00
0008823	Manual de especialidades club de conquistadores - Carpeta	15,00	Un	14,50	217,50
0009633	Salvación y servicio	40,00	Un	4,35	174,00
0007795	De qué lado estás? Bullying (maltrato entre pares)	20,00	Un	3,80	76,00
0010213	Cómo construir matrimonios felices	30,00	Un	4,10	123,00
0007664	El poder del amor TF - 3ed.	40,00	Un	2,47	98,80
0010081	Enséñales a amar	30,00	Un	4,80	144,00
0010033	Los primeros 7 años - 2ed.	30,00	Un	9,50	285,00
0002883	Obediencia fácil	30,00	Un	4,98	149,40
0008278	Misioneros en Sudamérica	40,00	Un	4,35	174,00
0009707	LD Adultos TD - ¡Maranata: el Señor Viene! - 3ed.	40,00	Un	5,20	208,00
0010380	Cocina vegana	50,00	Un	6,98	349,00
0011593	Hábitos de la gente feliz	50,00	Un	4,80	240,00
0008140	La ventaja vegetariana	43,00	Un	2,70	116,10

IMPORTE TOTAL USD 60.992,63

EQUIVALE A \$6.602.452,10 AL TC DE \$108,25 POR DOLAR.
RUC DESTINATARIO: 20332191056

MERCADERIA DE PRIMERA CALIDAD, SIN DEFECTOS - IVA EXENTO, OPERACIÓN DE EXPORTACIÓN.



CAE 72011138918711

Fecha vencimiento CAE 07/01/2022

**E**

Factura 00009-00004914

Razon Social Asociación Casa Editora Sudamericana

Dirección Gral. José de San Martín 4555
FLORIDA OESTE/1604
902/BS AS/ARG

Teléfono 5544-4800

Condición frente al IVA IVA RESPONSABLE INSCRIPTO

Fecha 07/01/2022

CUIT 30500117571

IIBB 902-30500117571

Fecha Inicio actividades 17/03/1904**Fecha de vencimiento** 07/04/2022

Razon Social ASOCIACIÓN SERVICIO EDUCACIONAL HOGAR Y SALUD

Dirección Av. Comandante Espinar 620
-
Lima, Miraflores, -PER, PERÚ

Condición de pago 90 días

Incoterms FCA

CUIT 55000002223

0007311	Cómo vivir con optimismo	2950,00	Un	2,00	5900,00
0009579	El poder medicinal de los jugos	7000,00	Un	4,97	34790,00
0011079	Vida Feliz (L) - Depresión - 3ed.	1000,00	Un	0,50	500,00
0010404	Vida Feliz (L) - Alimentación - 1ed.	1000,00	Un	0,50	500,00
0010603	Vida Feliz (L) - 101 secretos - 1ed.	1000,00	Un	0,50	500,00
0010605	Vida Feliz (L) - Cáncer - 1ed.	1000,00	Un	0,50	500,00
0010606	Vida Feliz (L) - Corazón - 1ed.	1000,00	Un	0,50	500,00
0010607	Vida Feliz (L) - Diabetes - 1ed.	1000,00	Un	0,50	500,00
0010610	Vida Feliz (L) - Recursos para la pareja - 1ed.	1000,00	Un	0,50	500,00
				SubTotal	60992,63

IMPORTE TOTAL USD 60.992,63

EQUIVALE A \$6.602.452,10 AL TC DE \$108,25 POR DOLAR.

RUC DESTINATARIO: 20332191056

MERCADERIA DE PRIMERA CALIDAD, SIN DEFECTOS - IVA EXENTO, OPERACIÓN DE EXPORTACIÓN.

**CAE** 72011138918711**Fecha vencimiento CAE** 07/01/2022

IMPERIAL CARGO EXPRESS S.A.C.
JR. ABTAO 698 A 1 CUADRA ESTADIO ALIANZA LIMA
LA VICTORIA - LIMA - LIMA

FACTURA ELECTRONICA

RUC: 20538568709

E001-5

Fecha de Emisión : 24/02/2022
Señor(es) : ASOCIACION SERVICIO
EDUCACIONAL HOGAR Y SALUD
RUC : 20332191056
Dirección del Cliente : AV. COMANDANTE ESPINAR 620
ALT CRUCE CON ANGAMOS LIMA-
LIMA-MIRAFLORES
Tipo de Moneda : SOLES
Observación : SERVICIO DE TRANSPORTE DE
CARGA - LIBROS DE COLPORTAJE
(FACT. ACES 4914)

Forma de pago: Contado

GUIA DE REMISION TRANSPORTISTA	: 0001	39573
GUIA DE REMISION TRANSPORTISTA	: 0001	39574
GUIA DE REMISION TRANSPORTISTA	: 0001	39575
GUIA DE REMISION TRANSPORTISTA	: 0001	39576
GUIA DE REMISION TRANSPORTISTA	: 0001	39577

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
1.00	UNIDAD	ENVIO DE 47 CAJAS DE LIMA A HUANCAYO, SEGUN GUIA REMISION. 101-13747	432.2034	0.00
1.00	UNIDAD	ENVIO DE 130 CAJAS DE LIMA A AREQUIPA, SEGUN GUIA REMISION 101-13748	1313.5593	0.00
1.00	UNIDAD	ENVIO DE 73 CAJAS DE LIMA A CUSCO, SEGUN GUIA DE REMISION 101-13749	834.7458	0.00
1.00	UNIDAD	ENVIO DE 73 CAJAS DE LIMA A PUNO, SEGUN GUIA DE REMISION 101-13750	834.7458	0.00
1.00	UNIDAD	ENVIO DE 130 CAJAS DE LIMA A PUCALLPA, SEGUN GUIA DE REMISION 101-13791	1313.5593	0.00
1.00	UNIDAD	ENVIO DE 44 CAJAS DE LA VICTORIA A MIRAFLORES SEGUN GUIA REMISION 101-13792	105.9322	0.00
1.00	UNIDAD	ENVIO DE 45 CAJAS DE LA VICTORIA A CHORRILLOS, SEGUN GUIA DE REMISION 101-13793	144.0678	0.00
1.00	UNIDAD	ENVIO DE 21 CAJAS DE LA VICTORIA A MIRAFLORES, SEGUN GUIA DE REMISION 101-13794	50.8475	0.00

Sub Total Ventas :	S/ 5,029.66
Anticipos :	S/ 0.00
Descuentos :	S/ 0.00
Valor Venta :	S/ 5,029.66
ISC :	S/ 0.00
IGV :	S/ 905.34
ICBPER :	S/ 0.00
Otros Cargos :	S/ 0.00
Otros Tributos :	S/ 0.00
Monto de redondeo :	S/ 0.00
Importe Total :	S/ 5,935.00

Valor de Venta de Operaciones Gratuitas : S/ 0.00

SON: CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO Y 00/100 SOLES

Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.

IMPERIAL CARGO EXPRESS S.A.C.
JR. ABTAO 698 A 1 CUADRA ESTADIO ALIANZA LIMA
LA VICTORIA - LIMA - LIMA

FACTURA ELECTRONICA

RUC: 20538568709

E001-6

Fecha de Emisión : 24/02/2022
Señor(es) : ASOCIACION SERVICIO
RUC : EDUCACIONAL HOGAR Y SALUD
20332191056
Dirección del Cliente : AV. COMANDANTE ESPINAR 620
: ALT CRUCE CON ANGAMOS LIMA-
LIMA-MIRAFLORES
Tipo de Moneda : SOLES
Observación : SERVICIO DE TRANSPORTE DE
: CARGA - LIBROS DE LIBRERIA
(FACT. ACES 4914)

Forma de pago: Contado

GUIA DE REMISION TRANSPORTISTA	: 0001	39578
GUIA DE REMISION TRANSPORTISTA	: 0001	39579
GUIA DE REMISION TRANSPORTISTA	: 0001	39580
GUIA DE REMISION TRANSPORTISTA	: 0001	39581
GUIA DE REMISION TRANSPORTISTA	: 0001	39582
GUIA DE REMISION TRANSPORTISTA	: 0001	39583

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
1.00	UNIDAD	ENVIO DE 31 CAJAS DE LA VICTORIA A MIRAFLORES, SEGUN GUIA DE REMISION 101-13795	101.6949	0.00
1.00	UNIDAD	ENVIO DE 6 CAJAS DE LIMA PUCALLPA, SEGUN GUIA DE REMISION 101-13796	114.4068	0.00
1.00	UNIDAD	ENVIO DE 17 CAJAS DE LIMA A AREQUIPA, SEGUN GUIA DE REMISION 101-13797	258.4746	0.00
1.00	UNIDAD	ENVIO DE 7 CAJAS DE LIMA A TACNA, SEGUN GUIA DE REMISION 101-13798	135.5932	0.00
1.00	UNIDAD	ENVIO DE 12 CAJAS DE LIMA A CUSCO, SEGUN GUIA DE REMISION 101-13799	228.8136	0.00
1.00	UNIDAD	ENVIO DE 12 CAJAS DE LIMA A PUNO, SEGUN GUIA DE REMISION 101-13800	237.2881	0.00
1.00	UNIDAD	ENVIO DE 14 CAJAS DE LIMA A JULIACA, SEGUN GUIA DE REMISION 101-13801	237.2881	0.00

Valor de Venta de Operaciones Gratuitas : S/ 0.00

SON: UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 00/100 SOLES

Sub Total Ventas :	S/ 1,313.56
Anticipos :	S/ 0.00
Descuentos :	S/ 0.00
Valor Venta :	S/ 1,313.56
ISC :	S/ 0.00
IGV :	S/ 236.44
ICBPER :	S/ 0.00
Otros Cargos :	S/ 0.00
Otros Tributos :	S/ 0.00
Monto de redondeo :	S/ 0.00
Importe Total :	S/ 1,550.00

Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.